
 
ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” – TERNI 

ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” - TERNI 

Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 

Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 

Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 
 

Sede Centrale: Via Liutprando 28/g –Terni- Tel. 0744-273933 Fax 0744-285278   C.F.: 80004150555  

e-mail: tric81300l@istruzione.it – Sito Internet: https://icbrin.edu.it/  

 

     

 

Prot. n. (vedi segnatura) 
  

All’Albo on line  
Alla sezione Amministrazione Trasparente 

Alla DSGA 
Agli Atti 

dell’I.C. “B. Brin”  

       
Oggetto: Affidamento diretto per la visita guidata a Tivoli  Villa D’Este e Villa Adriana)  – 12/05/2026 –  
CIG: BA5FD74699 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante il Regolamento di contabilità delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici, in particolare l’articolo 50, comma 
1, lettera b), relativo agli affidamenti diretti di servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
europea; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto, che prevede la realizzazione di uscite didattiche e 
attività culturali integrative; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 
2025; 

CONSIDERATO che è stata programmata un viaggio di istruzione per la classe IV della Scuola Primaria Montessori 
e per la Pluriclasse della Scuola Primaria di Vascigliano dell’Istituto Comprensivo “B. Brin” finalizzata alla visita 
guidata a Villa d’Este (Tivoli), che si terrà in data 12 Maggio 2026; 

ACCERTATO che il costo della visita guidata è pari a euro 220,00 e che il numero complessivo dei partecipanti è 
costituito da n. 37 alunni e n. 5 docenti accompagnatori; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale 2025, Attività A05 – Visite didattiche; 

ACQUISITO il Codice Identificativo di Gara BA5FD74699 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 

DETERMINA 

1. di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. di autorizzare l’affidamento diretto per il costo della visita guidata a Villa d’Este (Tivoli), che si terrà in 
data 12 Maggio 2026 per un importo complessivo pari a euro 220,00; 
 

Firmato digitalmente da USAI LINDA

mailto:tric81300l@istruzione.it
https://icbrin.edu.it/


 
ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” – TERNI 

ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” - TERNI 

Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 

Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 

Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 
 

Sede Centrale: Via Liutprando 28/g –Terni- Tel. 0744-273933 Fax 0744-285278   C.F.: 80004150555  

e-mail: tric81300l@istruzione.it – Sito Internet: https://icbrin.edu.it/  

 

     

3. di nominare la sottoscritta Dirigente Scolastica quale Responsabile Unico del Progetto; 
 

4. di imputare la spesa al Programma Annuale 2025, Attività A05 – Visite didattiche; 
 

5. di disporre che il pagamento avvenga a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica, previa 
verifica della corretta esecuzione del servizio; 
 

6. di autorizzare la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale dell’Istituto, nella 
sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi della normativa vigente in materia di pubblicità e 
trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

Terni,  23 dicembre 2025  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
(dott.ssa Linda Usai) 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs 82/2005 s.m.i e norme connesse 

 
 

 

 

    
 

Responsabile del procedimento 
Ufficio contabilità e Acquisti 
Ufficio del personale 
Assistente Amministrativo Camilluzzi Luana    

Firmato digitalmente da USAI LINDA

mailto:tric81300l@istruzione.it
https://icbrin.edu.it/

		2026-02-11T15:01:33+0000
	Linda Usai




